关于中科院东北地理所举办

“第四期大型仪器精讲培训班”培训课程的通知
为加强科研人员对我所所级公共技术服务中心大型仪器设备性能与应用的了解，最大程度发挥所级中心大型仪器共享平台的科研支撑能力与作用，在中国科学院人事局支持下，中国科学院东北地理与农业生态研究所公共技术服务中心将于 10月28日举办 “第四期大型仪器精讲培训班”，由专业人员进行扫描电子显微镜（SEM）、高效液相色谱仪（HPLC）、气相色谱质谱联用仪（GC-MS/MS）、稳定同位素仪（IRMS）等大型仪器的理论与应用系统培训。现将事宜通知如下：
培训时间：10月28-29日全天
培训地点：东北地理所综合楼六楼会议室；环境楼分析测试部
课程安排：

	时间
	安排
	培训教师
	地点

	2019-10-28
（周一）

	9:00-9:20
	开班仪式致辞
	于洪文主任
	综合楼六楼会议室

	9:20-10:30
	我们如何使用好扫描电镜和能谱
	李梅晔副研究员

长春应用化学研究所

	10:30-11:40
	高效液相色谱仪的原理及应用
	谢文兵高级工程师

长春应用化学研究所

	12:00-13:30
	午餐及休息

	13:30-14:40
	GC、GCMS在环境及农作物产品中有机污染物的检测应用
	曹蓓高级工程师
北京岛津公司分析计测部
	综合楼六楼会议室

	14:40-15:40
	气体稳定同位素质谱仪的应用
	张少庆高级实验师
中科院东北地理所
	综合楼六楼会议室

	2019-10-29
（周二）
	全天可参观我所分析测试部，具体行程待议。
	环境楼分析测试部

报名方式

方式一：中国科学院全院人员
登录中科院继续教育网http://www.casmooc.cn/​
搜索：培训项目--专项技术高级培训班--2019年9月--“中科院东北地理所第四期大型仪器高级研修班”。

方式二：中国科学院院外人员
将报名回执（附件1）发送至邮箱：wangchenxu@iga.ac.cn。

报名截止至10月26日，参训学员食宿自理。
联系方式
地址：长春市高新北区盛北大街4888号（可乘地铁8号线，地理所站下车）

联系方式：QQ：511641015（王老师）  597294117（岳老师）
电子邮件：wangchenxu@iga.ac.cn    yuejing@iga.ac.cn
中国科学院东北地理与农业生态研究所
公共技术服务中心
2019年10月20日